
KDYŽ ZÁLEŽÍ NA KAŽDÉM DETAILU
KRESLENÍ A PSANÍ S LINERY PIN

©Mike Hall @thisismikehall



Objevte preciznost a svobodu tvoření s linery 
Pin – volbou umělců, profesionálů i kreativních 
nadšenců.
 

S 18 různými šířkami hrotů nemají vaše nápady 
žádné hranice: od jemných linek a rychlých 
skic až po detailní technické výkresy nebo 
zvýraznění akvarelových ilustrací.
 

Linery Pin budou vaším spolehlivým partnerem 
na každém kroku vaší umělecké i technické 
cesty.



BARVY A INKOUST

Uni Pin jsou permanentní linery, oblíbené pro svou 
mimořádně plynulou a konstantní stopu, která rychle 
zasychá, nerozmazává se a nepropíjí skrz papír.

K dispozici jsou ve 4 barevných odstínech:
hluboká, sytě černá, dva odstíny šedé pro vytváření 
stínů a zvýraznění hloubky a jemný sépiový tón.

Jednou z největších předností linerů Pin je kvalita 
černého inkoustu. Permanentní, světlostálý inkoust 
na bázi pigmentů a vody zaručuje sytou, hlubokou a 
trvanlivou barvu.

Černá si uchovává svou intenzitu a hloubku i 
po dlouhé době, a to i při vystavení UV záření.
Zároveň je odolná vůči vodě i rozpouštědlům.

SUPER INK



18 VELIKOSTÍ HROTŮ – 4 BARVY

Bohatá nabídka velikostí, tvarů a barev otevírá 
nekonečné možnosti kreativního vyjádření na celé 
řadě typů papírů: akvarelový papír, kreslicí papír, 
papír pro popisovače, kraftový papír, papíry pro 
smíšené techniky, barevné papíry i pauzovací papír.

KALIBROVANÉ
13 velikostí hrotů

Ø m/m Ø m/m Ø m/m Ø m/m Ø m/m Ø m/m

0.03 0.05 0.1 0.2 0.3 0.4

Ø m/m Ø m/m Ø m/m Ø m/m Ø m/m Ø m/m Ø m/m

0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1.0 1.2



ŠTĚTCOVÉ
2 velikosti hrotů

SEŘÍZNUTÉ
3 velikosti hrotů

Odolné a elegantní zároveň, proslulé svými sytými 
barvami, to jsou linery Pin. Oblíbené jsou nejen mezi 
výtvarníky, ale i jako psací nástroj – sami si můžete 
přesně zvolit šířku linky, která vám nejlépe vyhovuje.

CS1 CS2 CS3

1.0 m/m 2.0 m/m 3.0 m/mBR EFB



KALIBROVANÉ
HROTY

Spolehlivé linery Pin vynikají 
výjimečnou odolností proti 
opotřebení a jsou ideální 
pro technické výkresy, 
ilustrace i všechny výtvarné 
projekty, kde je potřeba 
jemnost a maximální 
přesnost.

Kalibrované hroty linerů PIN 
jsou chráněny ocelovým 
pouzdrem, které zajišťuje 
jejich mimořádnou odolnost 
i při použití s pravítky
a dalšími pomůckami.

K dispozici je 13 různých 
velikostí hrotů – od velmi 
tenkého 0,03 mm pro detailní
a precizní linky až po 1,2 mm, ideální 
pro silné tahy, obrysy či vyplňování.

Hrot zajišťuje plynulý tok inkoustu od začátku 
až do konce a vytváří dokonale rovnoměrné a 
přesné linie.

©Docteur Paper 
@docteurpaper



SEŘÍZNUTÉ
HROTY

Seříznuté hroty jsou ideální pro kaligrafickou tvorbu – 
ať už jde o západní nebo arabskou kaligrafii, moderní 
kaligrafii nebo kaligrafické dekorativní prvky.

Podle potřebné šířky linky můžete jednoduše měnit 
orientaci hrotu a využít buď jeho širokou plochu, nebo 
jemný roh pro detailnější tahy.



ŠTĚTCOVÉ
HROTY

Štětcové hroty umožňují kreslit linky různých šířek v 
závislosti na tlaku, který na hrot vyvinete. Silnější tlak 
vytvoří široké, plné linie, zatímco jemný tlak vykreslí 
tenké, lehké tahy.

Na rozdíl od jiných štětcových linerů jsou štětcové 
hroty Pin pevnější – přizpůsobí se tlaku, úhlu i rychlosti 
vaší ruky a umožní vám mít nad každým tahem lepší 
kontrolu.



EXTRA JEMNÝ
ŠTĚTCOVÝ HROT

Extra jemný štětcový hrot je mnohem tenčí a pružnější 
než ostatní štětcové hroty linerů Pin.

Je ideální pro velmi jemné a charakteristické tahy, 
které mohou sahat od extrémně tenkých až po široké, 
výrazné linky.

©
An

to
in

e 
Be

rtr
an

d
@

an
to

in
eb

er
tra

nd
ar

tis
te



KOMBINOVANÉ 
TECHNIKY

ŠRAFOVÁNÍ

LETTERING
KALIGRAFIE

KOMICS
MANGA

©Mike Hall @thisismikehall

©Gaëlle Autin @gaelleautin



ŠIROKÝ VÝBĚR KREATIVNÍCH
A TECHNICKÝCH MOŽNOSTÍ

DOTWORK
TATTOO

MĚSTSKÉ
SKICOVÁNÍ

MÓDNÍ
SKICOVÁNÍ

TECHNICKÉ
SKICOVÁNÍ

©NAOKO @NaokoTattoo

©Mike Hall @thisismikehall



ŠRAFOVÁNÍ

Šrafování je jednou z nejrozšířenějších technik, jak do 
kresby vnést světlo, hloubku a texturu.

Paralelní šrafování umožňuje vytvářet světlé a tmavé 
plochy pomocí řad rovnoběžných čar. Čím blíže jsou 
linky k sobě, tím tmavší daná plocha působí. Zvýšením 
hustoty šrafování docílíte sytějších stínů a výraznějšího 
kontrastu.

Křížové šrafování je ideální pro vytvoření stínů 
a světelných efektů, které dodají kresbě realistický 
vzhled. Tato technika využívá překřížené řady čar, 
přičemž vrstvením tahů docílíte stále tmavších oblastí. 
Směr tahů lze navíc měnit, což pomůže lépe zdůraznit 
tvar a objem zobrazovaného motivu.

©Mike Hall  
@thisismikehall



KOMBINOVANÉ TECHNIKY

Popisovače Uni Pin jsou odolné vůči vodě i 
rozpouštědlům a představují perfektní doplněk pro 
práci s kombinovanými technikami.

Skvěle se kombinují s akvarely nebo popisovači 
na vodní bázi – umožňují vytvářet kontury, přidávat 
hloubku a zvýrazňovat detaily ve vašich kresbách.



Kalibrované hroty linerů Pin jsou 
ideální pro obtahování vašich 
skic.

Inkoust spolehlivě překryje 
nákres tužkou, který po 
vygumování zanechá čistou, 
precizní a trvalou 
linku.

Obrysy se obvykle 
vykreslují silnějšími 
tahy, zatímco 
detaily jemnějšími 
liniemi, což pomáhá 
zvýraznit siluety 
postav a dodat 
kresbě dynamiku.

Štětcové hroty jsou 
ideální pro plynulejší 
linky – umožňují kreslit jak 
plné, výrazné tahy, tak jemné 
linie a snadno vyplňovat větší 
plochy.

KOMICS & MANGA

©
Ga

ël
le

 A
ut

in
 @

ga
el

le
au

tin

©
Ga

ël
le

 A
ut

in
 @

ga
el

le
au

tin

©
La

ur
en

t L
ef

eu
vr

e 

@
la

ur
en

tle
fo

x 
tir

é 
de

 

l’o
eu

vr
e 

FO
X-

BO
Y



Linery Pin jsou vynikající volbou pro ruční lettering a 
kaligrafii.

Jemné hroty jsou ideální pro precizní iniciály a tenké 
linky, zatímco širší hroty skvěle poslouží pro obrysy a 
zaplnění větších ploch barvou.

Začněte jednoduše – základním rukopisným písmem – 
a poté využijte precizně navržené šikmé hroty k tvorbě 
nejrůznějších kaligrafických stylů.

Krásné štětcové písmo 
vytvoříte snadno s 
naším štětcovým 
hrotem nebo extra 
jemným štětcovým 
hrotem, který umožní 
i ty nejdelikátnější 
tahy.

LETTERING & KALIGRAFIE



Základem městského skicování je zachytit atmosféru 
místa a přenést ji na papír.

Ať už cestujete, 
nebo kreslíte ve 
svém okolí, tuto 
disciplínu můžete 
praktikovat kdykoli 
a kdekoli!

Po úvodní skice 
jsou popisovače 
Uni Pin ideální pro 
obtahování kresby, 
vykreslení obrysů i 
vyplnění detailů.

Díky široké 
nabídce velikostí 
hrotů si snadno 
zvolíte tu správnou 
šířku linky a charakter každého tahu přesně 
podle vašich představ.

MĚSTSKÉ SKICOVÁNÍ

©Mike Hall  
@thisismikehall



DOTWORK & TATTOO

Technika dotwork 
a tattoo spočívá  
ve vytváření souboru 
teček stejné velikosti, 
jejichž množstvím se 
formuje tvar.

Stupňování odstínu vzniká 
hustotou teček – čím více 
teček, tím tmavší plocha, čím 
méně, tím světlejší efekt. 

Síla linerů Pin spočívá v jejich mimořádné odolnosti.

I při opakovaném tečkování si hrot zachovává svůj tvar, 
přesnost a konzistentní šířku linky.

©NAOKO 
@NaokoTattoo



TECHNICKÉ SKICOVÁNÍ

Ve světě designu je skica klíčovým nástrojem pro 
znázornění každého objektu před jeho výrobou. 
Pomáhá definovat geometrii, tvar, objem i vzhled 
objektu z hlediska materiálu, textury a světla.

Linery Pin si oblíbili designéři po celém světě díky jejich 
extrémní přesnosti, která umožňuje oživit každou 
myšlenku a koncept. Lze je snadno použít přes skicu 
tužkou, po vygumování zůstávájí čisté a ostré linie. 
Robustní hrot se neohýbá ani při použití s pravítkem 
nebo šablonou.

Odstíny šedé jsou ideální pro vytváření stínování na 
černém základu a dodávají kresbě hloubku a 
realističnost.



Než se oděvy objeví
v módních magazínech, 
rodí se nejprve jako skica 
na papíře.

Kalibrované hroty Pin 
jsou ideální pro precizní 
vykreslení obrysů, linií švů, 
rysů obličeje, vzorů i textur 
s maximální přesností. 
Díky permanentnímu 
a voděodolnému 
inkoustu je lze bez 
obav kombinovat 
s akvarelovými 
technikami.

Pomocí šrafování 
snadno naznačíte 
proporce těla a 
zvýrazníte pozadí. 
Štětcové hroty pak 
umožní kreativní 
variace a plynulejší 
linie, které dodají 
skicám styl a 
eleganci.

MODNÍ SKICOVÁNÍ



KDYŽ ZÁLEŽÍ NA KAŽDÉM DETAILU
KRESLENÍ A PSANÍ S LINERY PIN




